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w Puszczykowie też mogło być 
tak ładnie
Turystyka na terenach chronionych Mikroregionu 

WPN -  budowa miejsc wypoczynku i edukacji 
ekologicznej", to był tytuł wspólnego projektu Pusz
czykowa i Mosiny, na który Puszczykowo, jako lider 
projektu, w grudniu 2010 otrzymało promesę dofi
nansowania z funduszy europejskich budowy space
rowej ścieżki edukacyjnej wzdłuż Warty. Cieszyliśmy 
się bardzo, gdy przeczytaliśmy informację o tym pro
jekcie w Echu Puszczykowa, w listopadzie 2010 r.

Z niewiadomych przyczyn Puszczykowo nie przystą
piło do realizacji projektu rezygnując z zewnętrznej dota
cji wynoszącej ponad 500 000 zł. Wykorzystała ten fakt 
Mosina, której projekt opiewał początkowo tylko na 
250.000 zł, a która po przepisaniu i ponownym złożeniu 
wniosku pozyskała na budowę miejsc rekreacyjnych na 
Górze Pożegowskiej podwojoną kwotę.

Mosiński projekt omawiano szeroko na konferencji, 
która odbyła się 14 grudnia 20lir. w Hotelu Szablewski 
w Dymaczewie, zorganizowanej przez Urząd Miejski 
w Mosinie. Oprócz gospodarzy wzięli w niej udział przed
stawiciele Urzędu Marszałkowskiego, Wielkopolskiego 
Parku Narodowego, Wielkopolskiej Dyrekcji Parków Kra
jobrazowych, Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska 
i Nadleśnictwa Konstantynowo, które było partnerem 
w projekcie. Z Urzędu Miejskiego w Puszczykowie nie 
było nikogo i nawet nie wspomniano o tym, że nasze mia
sto było inspiratorem i wykonawcą pierwotnego wniosku.

Omawiając walory Wielkopolskiego Parku Narodowe
go, leżącego na terenie Mosiny Rogalińskiego Parku Kra
jobrazowego i obszarów Natura 2000 akcentowano potrze
bę edukacji ekologicznej. Mówiono o tym, że dobrze zapla
nowana infrastruktura turystyczna pomaga w kształtowaniu 
kultury osobistej i zachowań proekologicznych wśród tury
stów. Przypomniano, że projekt realizuje jeden z głównych 
celów powstałej w 2006 roku Strategii Rozwoju Turystyki 
Mikroregionu Wielkopolskiego Parku Narodowego. Jest 
nim zatrzymanie turystów „u wrót” Parku poprzez przy
gotowanie miejsc wypoczynku i rekreacji i zmniejszenie 
w ten sposób presji odwiedzających na miejsca przyrodni
czo cenne. Należą do nich tereny nadwarciańskie (w Pusz
czykowie Zakole Warty, w Mosinie Łęgi Rogalińskie) oraz 
lasy Wielkopolskiego Parku Narodowego z trasami rowe
rowymi i szlakami turystycznymi rozpoczynającymi się 
w Puszczykowie, a kończącymi się między innymi na wido
kowo atrakcyjnej Górze Pożegowskiej w Mosinie.

Efekt projektu podziwiają już tłumy wycieczkowiczów. Inwe
stycja objęła budowę wieży widokowej na Górze Pożegowskiej 
(132 m n.p.m) wraz z bogatą infrastrukturą turystyczną, co 
znacznie podniosło walory krajobrazowe tego miejsca. Upo
rządkowanie przestrzeni spowodowało, że z poziomu prawie 
17 metrowej drewnianej wieży można podziwiać panoramę 
Mosiny, Poznania i Wielkopolskiego Parku Narodowego. Przy
gotowane wiaty biwakowe, ławeczki, stojak dla rowerów, parking 
oświetlony latarniami zasilanymi energią wiatrową i słoneczną,

będą sprzyjały odpoczynkowi na świeżym powietrzu. Spacer, 
wyznaczoną 230 m ścieżką, dodatkowo pozwoli na zdobycie 
wiedzy na temat form polodowcowych WPN oraz fauny i flory 
dzięki informacjom umieszczonym na tablicach edukacyjnych. 
Zadbano także, by teren był zabezpieczony przed wandalami.

Mosina zyskała piękne miejsce wypoczynku i aż żal serce 
ściska, gdy pomyślimy, że w Puszczykowie nad Wartą też 
mogłoby być tak ładnie. Chcielibyśmy się dowiedzieć dlacze
go Puszczykowo zrezygnowało z pieniędzy i nie przystąpiło 
do projektu ?

Mariola Marecka Chudak
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S z w t o u m l c^ z u t e I n i c w ,

Przed Państwem pierwszy numer Kuriera w 2012 roku. Ten 
rok zapowiada się szczególnie ze względu na czekające 

nas obchody 50-lecia naszego miasta. Towarzyszyć im będzie 
wiele ciekawych imprez (miejmy nadzieję, że bardziej uda
nych niż koncert noworoczny), o których oczywiście nie 
zapomnimy informować naszych Czytelników.

Początek roku zawsze kojarzy nam się z czymś nowym, 
gotowi jesteśmy do zmian i zdecydowanie zamierzamy wpro
wadzać w życie mniejsze lub większe postanowienia nowo
roczne. Obok nadziei na pozytywne zmiany, pojawia się też 
zawsze odrobina niepokoju o nadchodzącą przyszłość, uważ
niej śledzimy więc prognozy ekonomiczne i polityczne -  te 
o końcu świata potraktujmy raczej z przymrużeniem oka.

My, jak zawsze, piszemy o zmianach w naszym mieście; 
zarówno o tych dobrych, które korzystnie wpływają na jego 
rozwój, jak i tych, które były nietrafione, które nas niepokoją

Kurier
Puszczykowski

lub do których z jakichś powodów 
nie doszło.

Zachęcamy Czytelników do 
podejmowania wszelkich działań 
na rzecz przeobrażania tego, na co 
mamy realny wpływ. W aktualnym 
numerze piszemy o możliwości 
przekazania 1% na rzecz Stowa
rzyszenia Przyjaciół Puszczykowa, 
a także o tym, jak realizować obo
wiązek podatkowy z pożytkiem 
dla swojego miejsca zamieszkania. W trosce o zdrowie pisze
my też o godnej zauważenia inicjatywie naszych licealistów.

Mądre decyzje, dobre zmiany, zrównoważony rozwój -  z pew
nością warto zabiegać o realizację takich postanowień nowo
rocznych dla naszego pięknego miasta.

Z poważaniem 
Redaktor naczelna -  Katarzyna Trybuś

Twoja decyzja -  cenny 1% dla Stowarzyszenia
Zbliża się czas, w którym trzeba będzie rozliczyć swój 

podatek. Związane jest to z masą formalności, a nierzadko 
też ze stresem, żeby w zeznaniu podatkowym nie popełnić 
błędu. Rozliczanie się nie jest czynnością przyjemną -  zwłasz
cza, gdy wiąże się z koniecznością dokonania dopłaty podatku. 
Jednak nawet tak niewdzięczny obowiązek może sprawić, że 
odczujemy satysfakcję mogąc podjąć decyzję o przeznaczeniu 
części swoich pieniędzy. Już od kilku lat, każdy podatnik 
może odprowadzić jeden procent swojego podatku na cele 
dowolnie wybranej organizacji. Chcielibyśmy Państwa bardzo 
serdecznie zachęcić do tego, aby swój jeden procent przekazać 
na rzecz Stowarzyszenia Przyjaciół Puszczykowa.

Stowarzyszenie ma status organizacji pożytku publicznego, 
przez cały rok aktywnie działa zabiegając o sprawy lokalne. 
Jednym z najbardziej widocznych efektów działalności Sto
warzyszenia jest wydawanie Kuriera Puszczykowskiego, 
który trafia do mieszkańców już od 12 lat.

Kurier tworzony jest wyłącznie przez wolontariuszy, ludzi, 
którzy chcą w aktywny sposób włączyć się w pracę na rzecz 
miasta i całej jego społeczności. Nie pobierają z tego tytułu 
wynagrodzeń, dlatego wszystkie pieniądze uzyskane z reklam 
zamieszczonych w gazecie, czy też z 1% pozwalają na dzia
łalność Stowarzyszenia, w tym na wydawanie gazety.

Przekazanie 1% jest niezwykle proste, wystarczy na 
arkuszu PIT w rubryce formularza, „Wniosek o prze
kazanie 1% podatku należnego na rzecz organizacji 
pożytku publicznego (OPP)” wpisać numer KRS Stowa

rzyszenia KRS: 0000105528 oraz wyliczoną kwotę 
(po zaokrągleniu do pełnych dziesiątek groszy w dół).

Mamy nadzieję, że comiesięcznym wydaniem Kuriera spra
wiamy Czytelnikom przyjemność, a co za tym idzie, że jesteśmy 
mile widzianym gościem w Państwa domach. Przekazując 1% 
nic się nie traci, a można wspomóc organizację, której pracę 
docenia się i z której działalności można korzystać. Tych, którym 
leży na sercu dobro Puszczykowa zachęcamy, aby zadysponowa
li swój 1% na rzecz Stowarzyszenia. Tym sposobem, część środ
ków wypracowanych przez mieszkańców i sympatyków Pusz
czykowa zostanie na miejscu i będzie służyć potrzebom lokal
nym, a kolejne numery naszego Kuriera będą Państwu przypo
minać, że każdy z Was -  darczyńców ma w nich swój udział.

Za wszystkie przekazane pieniądze z góry 
< bardzo serdecznie dziękujemy!

Stowarzyszenie
Przyjaciół

Puszczykowa

P O D Z I Ę K O W A N I E
WSZYSTKIM mieszkańcom, organizacjom i instytu

cjom, od których otrzymaliśmy świąteczno-noworoczne 
życzenia -  serdecznie dziękujemy!

Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa (wydawca)
i Zespół Redakcyjny

Z e smutkiem przyjejiśmy wiadomość, 
że w dniu 11 stycznia 2012 roku od

szedł z puszczykówskiej społeczności

Ś+P
M ICH AŁ TH IEL

Radny Rady Miasta Puszczykowa w latach 1994-2006 
Przewodniczący Rady Miasta Puszczykowa 

w latach 2002-2006. Wyróżniony tytułem 
„Zasłużony dla Miasta Puszczykowa”

Rodzinie składamy wyrazy szczerego współczucia

Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa 
Redakcja „ Kuriera Puszczykowskiego ”
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Szanowni Państwo 
-  Mieszkańcy Puszczykowa,

Zbliża się ulubiony przez wszystkich podatników okres rozli
czenia z fiskusem. Wypełniając swoje zeznanie podatkowe 

warto pamiętać, że każdy z nas ma wpływ na wielkość budżetu 
naszego miasta. Dzieje się tak, ponieważ część płaconego przez 
nas podatku dochodowego wraca do gminy, w której mieszkamy.

W 2012 roku nasze podatki dochodowe będą stanowiły ok. 
50% ogólnego planu dochodów Puszczykowa, tzn. będzie to 
kwota ok. 15 min zł. Jak łatwo policzyć (przy pewnym uprosz
czeniu rachunku), statystyczny podatnik zostawia w mieście 
ok. 3000 zł rocznie.

Według różnych statystyk i obserwacji własnych, co 10 stały 
mieszkaniec naszego miasta nie jest tu zameldowany, co daje 
liczbę ok. 900 osób. Gdyby chociaż co dziesiąta z tychże osób 
zadeklarowała swoje stałe miejsce zamieszkania jako Puszczy
kowo, do miejskiego skarbca wpłynęłoby dodatkowo 270 tys. 
zł, co wystarczyłoby np. na utwardzenie jednej ulicy o średniej 
długości lub na dodatkowe etaty dla straży miejskiej, dbającej 
o spokój i bezpieczeństwo.

M iasto to my i od nas wszystkich zależy jego rozwój 
oraz poprawa warunków życia mieszkańców. Dlatego 
apeluję do w szystk ich  P uszczykow ian , którzy nie  
zameldowali się jeszcze w naszym mieście, o dokonania

Jeśli jednak, z jakichś powodów, 
dopełnienie obowiązku meldunko
wego nie jest możliwe, a chcieliby 
Państwo, aby mimo wszystko Pań
stwa podatki zasilały budżet Puszczykowa, jest to jak naj
bardziej wykonalne!

Należy w tym celu zaktualizować swój adres zamieszkania 
w urzędzie skarbowym, wypełniając formularz NIP-3. Wypeł
nienie tego formularza jest bezpłatne i można to zrobić w dowol
nym momencie, a najlepiej wysłać go do urzędu skarbowego 
razem z rocznym zeznaniem podatkowym. Wówczas w zeznaniu 
rocznym jako miejsce zamieszkania wskazać trzeba Puszczyko
wo, a jako właściwy urząd skarbowy -  Urząd Skarbowy Poznań- 
-Wilda. Następnie trzeba wypełnić zgłoszenie aktualizacyjne 
NIP-3 w części dotyczącej miejsca zamieszkania i dołączyć je 
do rocznego zeznania podatkowego. Na koniec dokumenty te 
wystarczy przesłać lub dostarczyć osobiście do Urzędu Skarbo
wego Poznań-Wilda, ul. Wierzbięcice 45,61-558 Poznań.

Zatem, bez względu na wiek, płeć, wykształcenie, wyzna
nie czy poglądy polityczne, z radością odprowadzajmy 
podatki na rzecz Puszczykowa :)

Z poważaniem, Maciej Stelmachowski
podatniktej prostej czynności z korzyścią dla samego siebie.

Porozm aw iaj z radnym  na w w w .stelm achow sk i.com

UWAGA KOMBATANCI!
O d 1 stycznia 2012 roku KOŁO zostaje przeniesione do 

Lubonia -  Żabikowa.

Składki będą zbierane w Urzędzie Miasta w Luboniu, Plac 
Edmunda Bojanowskiego 2, w I i III wtorek każdego miesią
ca w godz. 15.30-17.00; tel. 61 8 103 011 Zarząd

K O M U N I K A T
K omisja Kultury przy Związku Emerytów Rencistów i Inwa

lidów I w Puszczykowie organizuje następujące imprezy: 
1. Zabawę karnawałową pt. „W krainie operetki” w dniu 

17 lutego br. w Restauracji „NOVA” , zapisy dnia 8 lutego br. 
2. Wyjazdy do Teatru Muzycznego na przedstawienie pt. „Nie 

teraz, kochanie” w dniach 2 i 3 marca br. Zapisy dnia 22 lutego.
Ewa Palm-Drobnik

POZWÓLMY BEZUŻYTECZNYM DLA NAS PRZEDMIOTOM
DAĆ DRUCIE ŻYCIE
Serdecznie proszę szanownych czytelników i tych, którzy 

chcieliby nieodpłatnie przekazać niepotrzebne przed
mioty i tych, którzy poszukują o zgłaszanie potrzeb na adres 
mailowy: mariolachudak@onet.eu lub tel. 506 507 150
Aktualnie szukam: • mebli do pokoju i łóżka piętrowego -  
dla pani Małgosi • zamrażarki szufladkowej i elektrycznej 
suszarki do prania -  dla pani Ilony • kabla zasilającego (out- 
put: 19V~3,42A) do laptopa „Asus” -  dla pani Ariety • radia 
-  dla pani Renaty • odzieży dla wyrośniętego 7-latka (wzrost 
134 cm) -  dla Piotrusia • płyt gramofonowych z piosenkami 
Wojciecha Młynarskiego -  dla pana Zbyszka • małej lodów
ki bez zamrażalnika, ekspresu do kawy i szafki pod dru
karkę -  do nowotworzonego, studenckiego biura koła nauko

wego • małego okienka z futryną -  dla pana Maćka • gitary 
elektrycznej -  dla córki pana Sławka • gitary elektrycznej 
sześciostrunowej i talerzy do perkusji -  dla Mateusza.
Do wydania: faks i 3 aparaty telefoniczne -  od pani Joli 
• telewizor kineskopowy SONY 32 cale, rok produkcji ok. 
2001 -  od pani Galii • 4 tomy „Poradnik inżyniera elektryka”
-  od pana Romana • nowa piłka nożna „Adidas” -  od pana 
Pawła • pralkosuszarka z felerkiem.

Tym z Państwa, którzy planują wymianę okien serdecznie 
polecam pod rozwagę prośbę pana Macieja -  ten młody czło
wiek będzie wiosną budował mały domek dla swojej rodziny 
i do szczęścia brakuje mu jednego małego otwieralnego okna.
Znaleziono zegarek męski na ul. Kosińskiego -  tel. 506 507 150

Mariola Marecka Chudak

a

http://www.stelmachowski.com
mailto:mariolachudak@onet.eu
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MARKET w  Puszczykowie -  ciąg dalszy

PUSZCZYKOWO 
U!. POZNAŃSKĄ / MAGAZYNOWA

ZESPÓŁ 12 DOMÓW JEDNORODZINNYCH 
W ZABUOOWIE SZEREGOWEJ

GeoProiefct

O propozycji inwestora wybudo
wania w centrum Puszczykowa 

wielkopowierzchniowego obiektu 
handlowego w rejonie ulic Magazy- 
nowej/Poznańskiej i proteście miesz
kańców przeciw tejże budowie pisa
liśmy w „Kurierze Puszczykowskim” 
w nr 111 w październiku 2011 roku.
Dzisiaj przedstawiamy Czytelnikom 
ciąg dalszy sprawy.

Dopiero 20 stycznia 2012 roku Urząd 
Miasta, po półrocznym wyczekiwaniu, 
w ydał ODMOWNĄ DECYZJĘ  
w sprawie wniosku inwestora o wyda
nie warunków zabudowy.

Miesiąc wcześniej strony postępo
wania otrzymały projekt (!?) ww. decyzji.

Nie wiemy, czy inwestor będzie się odwoływał do Samorzą
dowego Kolegium Odwoławczego. Natomiast wiemy, że złożył 
w Urzędzie Miasta kolejny wniosek o wydanie warunków zabu
dowy na... 12 budynków mieszkalnych w zabudowie szere
gowej z niezbędną infrastrukturą techniczną -  na tym 
samym terenie!

W tym miejscu przypominamy, że już w październiku 2011 
roku, mieszkańcy -  strony w w. postępowania, a także radny 
RMP Maciej Stelmachowski złożyli wnioski do burmistrza 
miasta o wywołanie planu zagospodarowania przestrzennego 
dla terenu obejmującego ul. Magazynową i Poznańską.

Przypominamy również, że Stowarzyszenie Przyjaciół Pusz
czykowa we wrześniu 2011 roku przekazało Burmistrzowi Mia
sta Andrzejowi Balcerkowi i Przewodniczącemu Rady Miasta

Zbigniewowi Czyżowi (KP nr 111) swoje STANOWISKO, 
w którym domagaliśmy się zorganizowania w krótkim termi
nie PUBLICZNEJ DEBATY na temat dalszego rozwoju 
miasta i planowania przestrzennego.

Minął rok od wyborów samorządowych, a nowy samorząd 
nie przedstawił mieszkańcom żadnej wizji rozwoju Puszczy
kowa -  w jakim kierunku zmierzamy; mieszkańcy chcieliby 
wiedzieć co dalej z naszym miastem, miastem-ogrodem, bo 
nie jest nam obojętny jego los.

Nie chcemy być ciągle zaskakiwani chaotycznymi pomysła
mi inwestorów, które zmieniają specyficzny charakter Pusz
czykowa, naruszając jego ład architektoniczny.

Na ww. Stanowisko do dnia dzisiejszego nie otrzymali
śmy odpowiedzi.

Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa

Król był nagi...
Szumnie zapowiadany koncert inaugurujący obchody 

50-lecia miasta Puszczykowa w opinii większości słucha
czy nie przyniósł chluby ani miastu, ani sponsorom ani Świą
tyni w której się odbywał.

Zgromadził na widowni wielu znamienitych gości, którzy 
przyjechali posłuchać The Royal Academy of Musie in London, 
a usłyszeli kilku młodych muzyków grających repertuar na 
poziomie średniej szkoły muzycznej. Na próżno szukałem 
jakiejś recenzji, w intensywnie promujących koncert, lokalnych 
i regionalnych mediach. Cisza! Nikt nie odważył się napisać, 
że „król był nagi”. Puszczykowska publiczność, przyzwycza
jona do wysokiego poziomu spotkań muzycznych przy okazji 
festiwali organowych i gitarowych w Kościele Matki Boskiej 
Wniebowziętej, licznych koncertów muzyki popularnej w Salo
nie Artystycznym, Centrum Animacji Kultury i obecnie Sali 
Jana Pawła II, pamiętająca wreszcie wysokiej klasy artystów 
występujących w Małej Filharmonii, poczuła się oszukana. Pan 
Tomasz Pawłowski prezentował się swego czasu właśnie w Małej 
Filharmonii i był to dobry recital piosenki aktorskiej. Dlatego 
gdyby koncert nazywał się Pawłowski Theater, może łatwiej

byłoby przejść nad tym do porządku dziennego. Wszyscy 
powiedzieliby, że koncert trochę przegadany, ale byłoby im 
miło posłuchać piosenek związanego z Puszczykowem artysty. 
Niektórzy wychodzili jednak oburzeni w trakcie koncertu 
słusznie podkreślając, że to jest nadużycie. Mam nadzieję, że 
organizatorzy nie poniosą konsekwencji z powodu bezpodstaw
nego wykorzystania nazwy renomowanej muzycznej uczelni 
królewskiej z Londynu, której wizerunek został tego wieczoru 
mocno nadszarpnięty. Meloman

Z A P R O S Z E N I E
Uprzejmie informujemy, iż OTWARTE spotkania Stowa

rzyszenia odbywają się w każdy pierwszy wtorek miesią
ca o godz. 18.00 w Sali organizacji pozarządowych w Biblio
tece Miejskiej CAK przy ul. Wysokiej 1 w Puszczykowie.

Jeśli interesujesz się sprawami miasta i najbliższego oto
czenia, jeśli masz pomysły na pozytywne działania w pusz- 
czykowskiej wspólnocie i chcesz być aktywnym obywatelem, 
serdecznie zapraszamy. N ajbliższe spotkanie ju ż  we 
wtorek 7 lutego 2012.

Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa
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Zapraszamy na pielgrzymkę do Ziemi Świętej,
organizowaną przy parafii p.w. Św. Józefa Oblubieńca NMP w Puszczykowie

w oparciu o Nowy Dom Polski -  Sióstr Elżbietanek w Jerozolimie.

Pielgrzymka odbędzie się na przełomie maja i czerwca br.
(orientacyjny termin 27.05-07.06.2012 -  uzależniony 

będzie od dat przelotów).
W czasie pobytu w Ziemi Świętej, w miarę możliwości, zre

alizowany zostanie pełny, zaplanowany program turystyczny. 
Możliwe jest jednak, że z przyczyn niezależnych od przewod
nika, któryś z punktów zwiedzania, będzie musiał być zastą
piony innym. Niemożliwe jest także podanie programu z okre
śleniem dat, ze względu na różnego rodzaju ograniczenia 
w poruszaniu się po Izraelu, wprowadzane doraźnie przez poli
cję izraelską i palestyńską oraz ze względu na święta chrześci
jańskie, żydowskie i muzułmańskie uniemożliwiające dostęp 
do miejsc turystycznych w określonym czasie. NADRZĘDNE 
ZNACZENIE MA BEZPIECZEŃSTWO UCZESTNI
KÓW PIELGRZYMKI!

W programie zwiedzania przewidujemy m.in.: Górę 
Oliwną, Jafę (dzielnicę Tel Avivu), Nazaret, Kanę Galilej
ską, Jerozolimę (Ścianę Płaczu, Bazylikę Zmartwychwsta

nia), Pustynię Judzką, Judeę ( Betlejem), Yad Vashem -  
Instytut i Muzeum Pamięci Męczenników i Bohaterów 
Holocaustu, Grób Boży, Grób Heroda, Dolinę rzeki Jordan, 
zwiedzanie dzielnicy ormiańskiej.

Koszt 645 USD -  płatne na miejscu w Jerozolimie, ok. 
350 Euro -  bilety lotnicze, 150 zł transport na i z lotniska, 
50 zł ubezpieczenie kosztów leczenia.

Niezbędny jest paszport ważny minimum pół roku od daty 
powrotu, bez pieczątek państw, z którymi Izrael jest w sta
nie konfliktu.

Przewodnikiem będzie Ksiądz Tadeusz Nosal -  Rektor Pol
skiej Misji Katolickiej w Izraelu. Zakwaterowanie w pokojach 
dwuosobowych, dwa posiłki dziennie z możliwością wykupie
nia dla grupy trzeciego posiłku. W cenie noclegi, wyżywienie, 
wszystkie wstępy, przewodnicy, przejazdy, transfery i napiwki.

Zainteresowanych wyjazdem prosimy o kontakt z Ojcem 
Proboszczem M arkiem Smykiem lub z p. Tomaszem  
Szczęśniakiem tel. 664 137 642.

XX finał WOSP w  Puszczykowie: 
zebraliśmy 16 707,80 zł -  DZIĘKUJEMY!

W ielka Orkiestra Świątecznej Pomocy po raz kolejny 
zagrała także w Puszczykowie. Od godzin porannych 

w najważniejszych punktach miasta spotkać można było 
wolontariuszy, którzy do wieczora wytrwale kwestowali. 
Sztab znajdował się w Bibliotece Miejskiej im. M. Musiero
wicz Centrum Animacji Kultury w Puszczykowie. Tutaj panie: 
Ewa Poczta, Róża Grześkowiak i Aleksandra Bochyńska 
liczyły zbierane pieniądze.

Granie rozpoczęliśmy o godz. 14:00. Na scenie Sali teatral
nej BM CAK wystąpiły dzieci z programem tanecznym przy
gotowanym na zajęciach tanecznych prowadzonych przez Pio
tra Musiałkowskiego i Adriana Rzetelskiego, zespół BOOM 
BANDA wraz z uczniami z SOSW z Mosiny, zespół ZGON 
NA PARKIECIE, DUCHY OGNIA oraz PIOTR BUGZEL 
jeden z najlepszych w Polsce interpretatorów przebojów Elvi- 
sa Presley'a. Publiczność gorącymi brawami powitała także 
uczestników Orkiestrowego Rajdu Nordic Wal king, którzy pod 
przewodnictwem Przemysława Hejnowicza wyruszyli z Cen
trum Animacji Sportu. Występy i koncerty przeplatane były 
licytacjami, do których gorąco zachęcał prowadzący imprezę 
Mariusz Frąckowiak. Licytowano wiele pięknych przedmiotów 
podarowanych przez puszczykowskie firmy oraz mieszkańców. 
Zbiórkę pieniędzy wesprzeć można było poprzez udział w lote
rii fantowej lub kupując przedmioty ozdobione techniką deco- 
upage przez Agnieszkę Jagiełło -  instruktorkę zajęć decoupa- 
ge w BM CAK. Na najmłodszych czekał natomiast dmuchany 
zamek, Myszka Miki oraz animatorka malująca twarze.

Kolejny, XX już finał WOŚP okazał się wspólnym sukcesem 
mieszkańców Puszczykowa. Dzięki Państwa ofiarności i gorą

cym sercom zebraliśmy kwotę 16 7 0 7 ,8 0  z ł. Dziękujemy za 
tak chętne włączenie się w organizację tego dnia i tak ogrom
ne zainteresowanie naszym zaproszeniem do wspólnej zabawy.

Nasi wolontariusze: Maria Winkowska, Julia Wittchen, 
Zuzanna Standar, Daria Pruchniewska, Róża Bąkowska,Alek
sandra Szłapka, Katarzyna Sikora, Izabela Jarocha, Magda Zie
lińska, Jessica Grabowska, Paloma Fahmi, Julka Trzebiatow
ska, Zuzanna Szklarska, Maja Szklarska, Karolina Glinkowska.

Opiekunowie wolontariuszy: Beata Markowska, Ewa 
Budzyńska, Agata Akuszewska, Katarzyna Świniarska, Elż
bieta Przybylska, Tomasz Mazur.

Przyjaciele Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy: Bur
mistrz Miasta Puszczykowa Pan Andrzej Balcerek, Komendant 
Straży Miejskiej Pan Dariusz Borowski, Komendant Policji 
w Puszczykowie Pan Robert Rasztorf, Dyrektor Szkoły Pod
stawowej nr 1 Pani Ewa Budzyńska, Pani Joanna Hejnowicz 
Centrum Animacji Sportu, ARTURO Sp. z o.o. Pan Artur 
Gawroński, Cukiernia Pan Jacek Błaszkowiak, Kompleks spor
towo-rekreacyjny Termy Maltańskie, AQUA SERV1CE DYS
TRYBUCJA S.C. J&J Kruszka, „Społem PSS” Puszczykowo, 
KOMPUTRONIK SALON FIRMOWY, Sprzedaż Art. Prze
mysłowych T. 1 E. Krzyżaniak, MARICLER Maria Bukowska, 
Kwiaciarnia CHIMERA -  Dorota Poprawka, MERLOTEKA 
Eliza i Leszek Kempińscy, „AKAM” Handel-Hurt-Detal Alek
sandra Szczygieł,CENTRUM FLORYSTYKI Izabela Rachwa- 
lakF.H., „DANA” E.L. Kempińscy, ŚWIAT MODY -  Barbara 
Olejniczak, EUROMED-BIS S.C., CENTRUM ZOOLOGICZ
NE PUSZCZYK Beata Kasztelan, KLEKS HURTOWNIA 
ZABAWEK I ART. SZKOLNYCH POZNAŃ, SPRZEDAŻ
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ART. METALOWYCH M. Klajber & K. Nowak, DIZAJNER- 
NIA KWIATOWA „BONSAI STYL” A. Majewicz, Stowarzy
szenie Przyjaciół Puszczykowa.

Dzigkujemy Sponsorom imprezy: Gospodarczemu Banko
wi Spółdzielczemu w Mosinie, Panu Zenonowi Guźniczakowi 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych „Eko-Rondo” s.c., Panu 
Markowi Dachtera Zakład Robót Drogowych.

Dzigkujemy Wszystkim anonimowym darczyńcom!
Cieszymy się niezmiernie, że nasze zaproszenie do wspólnej 

zabawy spotkało się z tak ogromnym zainteresowaniem ze 
strony mieszkańców i gości.

Dzigkujemy wszystkim z całego serca za zaangażowanie. 
Sie ma!!!

Puszczykowski Sztab XX Finału Wielkiej Orkiestry Świą
tecznej Pomocy: Małgorzata Niedzielska, Magdalena Płachta, 
Beata Markowska

Uwaga, rak jest groźny! Jak się przed
nim uchronić?
Dzień 4 lutego obchodzony jest jako Dzień 

walki z rakiem. Niemalże każdy ma w rodzi
nie czy w gronie znajomych osobę, która z ust 
lekarza usłyszała taką diagnozę. Choroba nowo
tworowa najczęściej wiąże się z trudną, uciążliwą 
dla pacjenta terapią, dyskomfortem życia, stanowi 
też poważne jego zagrożenie. Na ogół wiemy 
o tym, że wczesne wykrycie zmiany daje duże 
szanse całkowitego wyleczenia. Wiemy też, że 
zachowując zasady profilaktyki onkologicznej we 
własnym życiu, możemy znacznie zmniejszyć 
ryzyko zachorowania. Większość dorosłych ludzi ma taką świa
domość, ale czy znamy zasady profilaktyki? Czy wiemy, jakie 
objawy powinny budzić nasz niepokój i skłaniać do wizyty u leka
rza specjalisty?

W bieżącym roku szkolnym młodzież Liceum Ogólnokształ
cącego w Puszczykowie po raz kolejny bierze udział w Ogól
nopolskim Programie Mam haka na raka. W poprzednich edy
cjach programu zajmowaliśmy się profilaktyką raka gruczołu 
piersiowego, prostaty, szyjki macicy oraz raka płuc. Tematem 
przewodnim tegorocznej, piątej edycji programu jest rak jelita 
grubego. W ramach naszych działań w regionie postanowiliśmy 
naszym rówieśnikom, rodzicom, znajomym, przybliżyć tę pro
blematykę, zwrócić uwagę na konieczność zachowania zasad 
zdrowego stylu życia i podejmowania badań profilaktycznych. 
Poprosiliśmy o pomoc specjalistów z Wielkopolskiego Centrum 
Onkologii w Poznaniu, którzy przyjęli nasze zaproszenie.

Dla uczniów Liceum w dniu 3 lutego odbędzie się konferen
cja poświęcona tej tematyce. Mieszkańców Puszczykowa 
zapraszamy na spotkanie poświęcone profilaktyce onkolo

gicznej w dniu 3 lutego o godzinie 16.30 do Sali Biblioteki 
Miejskiej Centrum Animacji Kultury w Puszczykowie.

Specjaliści z Wielkopolskiego Centrum Onkologii w Poznaniu 
przedstawią zasady Europejskiego Kodeksu Walki z Rakiem, opo
wiedzą o tym, jakie zachowania sprzyjają zdrowiu. Lekarz spe
cjalista onkolog wygłosi prelekcję dotyczącą raka jelita grubego, 
choroby nowotworowej bardzo często diagnozowanej u osób 
w średnim wieku. Powie również, jak rozpoznać symptomy cho
roby, gdzie i jakie można wykonać badania profilaktyczne.

Podczas spotkania będzie też możliwość nauczenia się, pod 
opieką specjalistów, samobadania gruczołu piersiowego, roz
poznawanie zmian będzie można przećwiczyć na fantomie. 
Uczestnicy spotkania otrzymają materiały edukacyjne i drob
ne upominki! Zapraszamy! Wstęp wolny!

Bardzo dziękujemy zespołowi Wielkopolskiego Centrum 
Onkologii oraz Dyrekcji Biblioteki Miejskiej Centrum Anima
cji Kultury w Puszczykowie za współpracę w organizacji spo
tkań dla uczniów i mieszkańców naszego miasta.

Uczniowie LO w Puszczykowie z nauczycielem-opiekunem.
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Pomoc dla i
W itam serdecznie! Pozwoliłam sobie 

napisać, bo chcemy pomóc dzieciom  
z Afganistanu. Tak, jak w poprzednich latach 
potrzebne są ciepłe, zimowe ubranka. Żołnie
rze proszą też o przybory szkolne, bo w nie
których wioskach dzieci nigdy ich nawet nie 
widziały. Tyle nam się już wspólnie udało 
pomóc -  proszę o pomoc raz jeszcze. Wierzę 
w wielką moc naszych zjednoczonych sił. 
Pozdrawiam serdecznie i dziękuję za całe 
dobro, którego od Państwa doświadczyliśmy. 
Niech wraca spotęgowane.

Justyna Janiec-Palczewska 
-  Koordynator Akcji

Kolejny raz przekazujemy Państwu prośbę, z jaką do Stowa
rzyszenia Przyjaciół Puszczykowa zwróciła się Fundacja Redemp- 
toris Missio. Zgromadzone dary rozdadzą dzieciom polscy żoł
nierze. To oni alarmują, że widują bose dzieci biegnące po śnie
gu za wojskowymi samochodami w nadziei, że coś dostaną.

Co jest potrzebne?
Każdy rodzaj przyborów szkolnych, każdy rodzaj ciepłego, 

zimowego ubrania. Z powodu przepisów celnych ubrania nie 
mogą nosić śladów używania, ale mogą być robione na drutach.

Mariola Marecka Chudak, mariolachudak@onet.eu

p o c ią g  DO m u z y  nadjechał...
do Pubu LOKOMOTYWA w Puszczy

kowie. Obecnie Pub ten staje się dla 
wielu mieszkańców lokalnym centrum kul
tury muzycznej. Zawiadowcy stacji Julita 
i Łukasz Taisner serdecznie witają w swo
ich progach Puszczykowian, którzy chcą 
dzielić się swoją pasją muzyczną, zapozna
jąc nas przy tej okazji z różnymi nurta
mi muzyki.

1 tak dzięki „ROCKOMOTYVIE” mie
liśmy okazję usłyszeć punk, SKA, Reggae, 
roek'n'rolla „M IE SZK A Ń C Y  M IESZ
KAŃCOM -  Poznajmy się” to była z kolei 
impreza typowo rockowa.

A w sobotę 17 grudnia 2011, zgodnie 
z wcześniej zaplanowanym rozkładem  
jazdy wjechał bluesowo-rockowy POCIĄG DO MUZY. Ini
cjatorami tego kolejowego muzycznego wydarzenia był zespół 
Grass Machinę z przyjaciółmi.

Zawiadowcy stacji Julita i Łukasz jak zawsze serdecznie 
powitali w dworcowej poczekalni długi skład, tym razem aż 
siedmiu zespołów muzycznych złożonych z mieszkańców i sta
łych bywalców Puszczykowa.

Pub LOKOMOTYWA bluesowo sapał, rockowo dmuchał, 
a na początek metalowy żar zespołu PROTEST buchał. Po 
nich na scenę wjechał PENERS K1LLERS, LAST W ILL, 
bluesowo zagrał SCOTTISCH BUDGET i wreszcie zespół 
GRASS MACHINĘ.

Późnym wieczorem Pub ledwo sapał i ledwo zipał, a jeszcze

na koniec zaprzyjaźniony BLUES DRAWERS i MUCHOS 
COJONES świetną muzyką gości zasypał.

A tych przybyszów było ze sto czterdzieści... a może więcej, 
sami nic wiemy gdzie tylu ludzi mogło się pomieścić. Młodzi i star
si, ci co grali i śpiewali wesoły ton muzycznej zabawie nadawali.

Nawet gdy północ wybiła, zabawa jeszcze się nie skończyła.
Z uwagi na ciepłe przyjęcie i duże zainteresowanie gości, orga

nizatorzy planują kolejne edycje POCIĄGU DO MUZY. Chcemy 
zaprosić do współpracy także inne bluesowo-rockowe zespoły.

Więc jeśli talent muzyczny masz lub w jakimś zespole blueso- 
wo-rockowym grasz, rozglądaj się za afiszami i do następnego 
POCIĄGU DO MUZY w LOKOMOTYWiE wsiadaj z nami!

Dorota i Michał Dydowicz
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Artyści retro
Emocje koncertowe były tak duże i tak pozytyw

ne, że zaraz po przyjściu do domu przesłuchałam 
obie zakupione płyty. Tę nową -  „Kraków-Saloniki”, 
na której Andrzej Sikorowski śpiewa ze swoją córką 
i „Rozmowę z zegarem”, zawierającą 20 piosenek 
z przebojami z 40 lat twórczości estradowej artysty.

Weszłam również na stronę internetową lidera 
kabaretu Pod Budą, gdzie w zakładce Koncerty, pod 
datą 13 stycznia 2012 istniej wpis: „Puszczykowo k.
Poznania. Koncert Mai i Andrzeja Sikorowskich 
i Michała Jurkiewicza. Impreza zamknięta”. Zauwa
żyłam, że grają tylko trzy koncerty w miesiącu 
i poczułam się dumna, że zechcieli koncertować 
w maleńkim Puszczykowie, w sali im. Jana Pawła 
II. Widownia była wypełniona po brzegi, oczywiście 
głównie osobami z mojego pokolenia. Niektórzy przynieśli ze 
sobą stare płyty analogowe z piosenkami Kabaretu Pod Budą, 
inni prosili po koncercie o wpisy na zakupionych krążkach. 
Koncert rozpoczął się od słynnej „Bardzo smutnej piosenki 
retro” śpiewanej zbiorowo z publicznością, a potem było już 
tylko coraz bardziej nostalgicznie.

Zastanawiałam się, co sprawia, że prezentowane przez artystę 
piosenki wywoływały tak wiele wzruszenia? Przecież świat 
poszedł do przodu i również w muzyce można wprowadzać 
innowacje brzmieniowe i akustyczne. Tymczasem p. Andrzej 
śpiewa przy akompaniamencie klasycznej gitary, skrzypiec i akor
deonu i na dodatek śpiewa o czasach, w których „za drzwiami 
stała brudnoszara rzeczywistość, a z czystych rzeczy tośmy 
mieli wódkę czystą”. Lecz gdy za chwilę dodaje: „chcemy 
powiedzieć niektórym gościom to nie tęsknota jest za komuną

(.. .), to jest tęsknota za młodością” -  wszystko staje się jasne.
Andrzej Sikorowski poprzez swoje poetyckie teksty uosabia 

nie tylko żal za młodością ale i nostalgię za tak niemodnymi 
dziś wartościami jak: prostolinijność, prawdziwa przyjaźń i ... 
umiejętność posługiwania się piękną polszczyzną. Ze swoją 
córką Mają, pół Greczynką, tworzą piękny Duet Rodzinny. 
Maja Sikorowska, mimo, że obdarzona mocnym, „drapieżnym” 
głosem, który szczególnie atrakcyjnie brzmi w piosenkach 
greckich, nie stanie się zapewne gwiazdą wielkich estrad. Śpie
wa o tym wprost jej ojciec w piosence „Przestroga dla córki” 

„ Jeśli szacunek masz dla treści i ważne są dla ciebie słowa, 
to o karierze wielkiej nie śnij, w tym kraju jesteś już niszowa” 
Po koncercie podeszłam do artystów i podziękowałam im za 

to, że są niszowi i prosiłam by tacy pozostali.
Małgorzata Ornoch-Tabędzka

Temperament Andaluzji i duchowość jazzu 
10 lutego 2012 r. o godz. 19.30 w Sali 

Jana Pawła II w Puszczykowie. Takie orygi
nalne połączenie zaaranżuje dla nas Duo Con 
Alma, czyli Przemysław Hałuszczak -  gitarzy
sta i Jarosław Kostka -  pianista jazzowy. Ich 
dorobek i wyobraźnia powodują, że możemy 
przeżyć niesamowitą przygodę w świecie muzy
ki. W recitalu usłyszymy interpretacje utworów 
m.in.: ErnestaLecunii, Jaoąuina Rodrigo, Chic- 
ka Corei, Dave'a Brubecka, Astora Piazzoli oraz 
własne artystów. Wszystko ujęte w znakomitym 
projekcie muzycznym „Flamenco meets Jazz”.

Organizator, Parafialna Rada Duszpasterska 
przy Kościele św. Józefa, już teraz zaprasza do 
rezerwacji lub zakupu zaproszeń-cegiełek 
w cenie 30 zł. Telefony kontaktowe: 600 352 103,61 813 31 35. przebudowy Sali i dalszy rozwój inicjatywy Puszczykowskie 

Dochód z koncertu, przeznaczony będzie na sfinansowanie Spotkania Kulturalne w Sali Jana Pawła II. (PR)

Niecodzienne 
meets Jazz"

spotkanie -  „Flamenco
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Dziewczęta w  półfinałach powiatu 
poznańskiego w  piłce koszykowej
n  .11.2011 w Kicinie odbyły się zawody półfinałowe 

powiatu poznańskiego w piłce koszykowej dziewcząt. 
W rozgrywkach wzięły udział cztery Szkoły Podstawowe: z Kici-

na, z Puszczykowa, Lubonia oraz z Murowanej Gośliny. Zespół 
Szkoły Podstawowej nr 2 z Puszczykowa, po wcześniejszym 
zwycięstwie nad zespołem Szkoły Podstawowej nr 1, uzyskał 

awans do tych zawodów. Mecze rozgrywano w sys
temie „ każdy z każdym”, cztery kwarty po 7 minut. 
Nasza Szkoła Podstawowa nr 2 rozegrała pierwszy 
mecz ze Szkołą z Murowanej Gośliny i uzyskała 
wynik remisowy. Dwa pozostałe mecze przegrała, 
choć niewielką liczbą punktów i zakończyła roz
grywki na 111 miejscu. I miejsce uzyskali gospoda
rze, II miejsce zespół z Lubonia, natomiast IV przy
padło drużynie z Murowanej Gośliny. Grę naszych 
dziewcząt należy ocenić wysoko, szczególnie w obro
nie, natomiast zabrakło szczęścia w grze w ataku, 
gdzie pomimo stworzonych wielu sytuacji rzutowych 
brakowało celności.

Dziewczęta zagrały w następującym składzie: 
I zespół -  Angelika Garczyk, Weronika Giinther, 
Karina Krawczyk, Aurelia Pietraszkiewicz, Alek
sandra Zagórska, II zespół -  Paulina Nowicka, 
Marta Dec, Alicja Kaczmarek, Zofia Baszyńska, 
Weronika Gawin.

Marzenna Johaniewicz

Pasmo sukcesów młodego tenisisty, 
puszczykowianina, Mieszka 
Kwaśniewskiego!
W odbywających się w dniach 10-14.01.2012 

w C.T. Angie w Puszczykowie Halowych 
Mistrzostwach Polski do 14 lat Mieszko Kwaśniewski,
uczeń pierwszej klasy Gimnazjum nr 1 w Puszczyko
wie, wywalczył trzecie miejsce i brązowy medal 
w grze singlowej chłopców. W drodze po brązowy 
medal najtrudniejszy mecz rozegrał w ćwierćfinale, 
w którym po pojedynku trwającym aż 2 godz.45min.! 
pokonał rozstawionego z numerem 2 Marcina Mola 
z Górnika Bytom w stosunku 5/7 7/6 6/2. W półfinale 
uległ Piotrowi Śmietanie UKS Czarna Tarnów 2/6 3/6 
i widać było jak ogromny wpływ na postawę w tym 
meczu miał wysiłek włożony w mecz ćwierćfinałowy 
oraz dwa pojedynki deblowe z dnia poprzedniego.

Wcześniej, w dniach 27-30.12.2011 Mieszko wygrał 
Ogólnopolski Turniej Klasyfikacyjny pierwszej Kate
gorii w Sopocie pokonując w finale Maksymiliana Raupuka z międzynarodowym doświadczeniem Piotra Kwaśniewskiego 
z SKT Sopot 6/4 1/6 6/3. oraz objęty jest opieką szkoleniową Polskiego Związku Teni-

Mieszko, reprezentujący AZS Poznań, na co dzień trenuje sowego. Na treningi poświęca praktycznie każdą wolną chwilę 
w C.T. Angie, pod okiem ojca, dyplomowanego trenera tenisa realizując swoją pasję życiową. P.K.
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Młode siatkarki z „d 
powiatu poznaj
A  O  .11.2011 w Szkole Podstawowej w Mosinie 
v / O  odbyły się zawody półfinałowe powiatu 
poznańskiego w piłce siatkowej dziewcząt.
Wystąpiło sześć zespołów ze Szkół Podstawo
wych z następujących miejscowości: Rogalinek,
Puszczykowo, Rokietnica, Swarzędz, Kórnik 
i Iwno. Wcześniejsze zwycięstwo dziewcząt ze 
Szkoły Podstawowej nr 2 w Puszczykowie, 
w kwalifikacyjnych zawodach miejskich, umoż
liwiło im start w półfinałach. Dziewczęta z „dwój
ki” w składzie: I zespół -  Nel Ordon, Marta Dec,
Alicja Kaczmarek, Margareta Ohnsorge, Paulina 
Nowicka, II zespół - Weronika Giinther, Karina 
Krawczyk, Marta Jajczyk, Angelika Garczyk,
Aurelia Pietraszkiewicz pokonały wszystkie 
rywalki, z wyjątkiem dziewcząt ze Szkoły Pod
stawowej z Rogalinka. Do Mistrzostw Powiatu 
Poznańskiego awans uzyskały -  z pierwszego miejsca zespół 
z Rogalinka -  z drugiego -  drużyna z Puszczykowa.

Zawody finałowe odbyły się 22.11.2011 r. w Rogalinku z udzia
łem uczennic ze Szkół Podstawowych z Murowanej Gośliny, Stę
szewa, Rogalinka i Puszczykowa. Należy podkreślić, że wszyst
kie zespoły reprezentowały wysoki i wyrównany poziom gry. 
Świadczą o tym wyniki rozegranych meczów. W większości spo
tkań dopiero trzeci set rozstrzygał o zwycięstwie. Końcowa kla
syfikacja była następująca: I miejsce zajął gospodarz rozgrywek 
-  Rogalinek, II miejsce Stęszew, III miejsce Murowana Goślina,

IV miejsce Puszczykowo. Nasze dziewczęta zagrały w składzie: 
I zespół (Marta Dec, Alicja Kaczmarek, Margareta Ohnsorge, 
Aurelia Pietraszkiewicz), II zespół (Weronika Giinther, Karina 
Krawczyk, Angelika Garczyk, Paulina Nowicka).

Szkoła Podstawowa nr 2 z Puszczykowa po kilku latach prze
rwy powróciła na parkiety Mistrzostw Powiatu Poznańskiego 
i choć nie powtórzyła jeszcze poprzednich sukcesów (III miej
sce w latach 2006 i 2007) to należy cieszyć się z uzyskanego 
wyniku i życzyć dziewczętom następnych sukcesów.

Marzenna Johaniewicz

„Mikołajki" w  W arszaw ie
Młodzież z Gimnazjum nr 2 w Puszczyko

wie, miło spędziła czas w Mikołajki.
Wiceprezes Klubu Olimpijczyka w Puszczyko
wie p. Ewa Pomes zorganizowała wyjazd do 
Warszawy. Brało w nim udział 50 osób wraz 
z opiekunami. Podczas wycieczki odwiedzili
śmy Muzeum Turystyki i Sportu, w którym 
dowiedzieliśmy się wiele o Igrzyskach Olimpij
skich. Mieliśmy także przyjemność poznać 
Panią Irenę Szewińską, członka Międzynaro
dowego Komitetu Olimpijskiego oraz siedmio
krotną medalistkę Igrzysk Olimpijskich (m.in. 
ustanowiła rekord na 400 m, który nie został 
pobity do tej pory). Oglądaliśmy także film 
„Fair play”, z którego dowiedzieliśmy się, że 
Adam Małysz dostał nagrodę „ Fair play”. Mie
liśmy okazję pojeździć na ergometrach -  urządziliśmy nawet dzY 0 olimpizmie, wydarzeniach sportowych i sportowcach, 
małe zawody, by wyłonić zwycięzcę. Także droga powrotna z  pewnością były to niezapomniane Mikołajki. Mam nadzie- 
upłynęła nam w sportowym klimacie. W autokarze zorganizo- JV że takie wyjazdy będą organizowane częściej, 
wano grę, w której każdy odpowiadał na pytania dotyczące wie- Natalia Gagat, kl. 2 B
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I KOMUNIKAT TT" omisja Kultury i Zagospodarowania Wolnego Czasu w Związku Emerytów Renci- 
X \^stów  i Inwalidów w Puszczykowie zaplanowała na 2012 rok następujące zadania:

17.02.20l2 r. zabawa karnawałowa zapisy 08.02.2012 r.
02.03. i 03.03.2012 r. Teatr Muzyczny w Poznaniu zapisy 22.02.2012 r.
19.05.2012 r. wyjazd do Gniezna zapisy 25.04.2012 r.
31.05-04.06.2012 r. Białystok -  Białowieża zapisy 28.03 i 16.05.2012 r.
28.07.2012 r. wyjazd do Torunia zapisy 18.07.2012 r.
01.09-08.09.2012 r. Dąbki Uzdrowisko zapisy 27.06 i 22.08.2012 r.
05.10-07.10.2012 r. Kudowa -  Praga zapisy 26.09.2012 r.
listopad zabawa "Andrzejki" informacja w październiku
listopad/grudzień Teatr Muzyczny w Poznaniu informacja w październiku

Zapisy przyjmujemy w Klubie Seniora, w godz. 15.00-17.00. Informacje -  tel .61 8194 648. Zapraszamy serdecznie

AK Z T W O I NOWOROCZNYMI POSTANOWIENIAMI? I B e  11iSSim Q
INSTYTUT ZDROWIA I URODY

- Fitness, Sztuki Walki
- Masaż Limfatyczny - Rolletic
- Masaże Rehabilitacyjne
- Bieżnia Podciśnieniem - Body-Space
- Specjalistyczne Zabiegi Kosmetyczne 

- Mikrodermabrazja - Ultradźwięki - Zabiegi Specjalistyczne

199 zl

P u s z c z y k o w o  u l .P o z n a ń s k a  1 1 0  te l .  6 1  6 7 0  0 7  7 7
GABINET OKULISTYCZNY

Lek. med. Iw ona  Przybylska-Rybczyńska

Spec. chorób oczu przyjmuje w: 

pon. i czw. w godz. 16.30-19.30

Rejestracja Tel. 618133464 M  ' \

I
Puszczykowo ul. Norwida 12

Ł ^ S l K A e z K o w s e y
R U M  O G R O D N I C Z

A u to r y z o w a n y  D e a l e r  S T I H L VIKIHG

Luboń ul. Wojska Polskiego 7 Tel. 061 813 00 94
Naprawa sprzętu ogrodniczego różnych marek 

Kosiarki, pilarki, kosy
12
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ZUMBA

FIT
ATT

PUSZCZYKOWOSP NR 2 / NOWA SALA GIMNASTYCZNA UL. KASPROWICZA 1,62-040 PUSZCZYKOWO

607 340 642 
515 050 297

CENNIK
1 wejście 20,00 zł 
4 wejścia 60,00 zł 
8 wejść 90,00 zł 

12 wejść 120,00zł

w w w .fitart.c o m .pl

DOROŚLI
AEROBIK
TANIEC, ZUMBA
JOGA I PILATES

V

DZIECI
TAŃCZĄCE BRZDĄCE
GRUPA GIMNASTYCZNO-BALETOWA
TANIEC NOWOCZESNY

|  ROZPOCZĘCIE 
W ZAJĘĆ 
f  Styczeń 2012
f

Puszczykowo
PONIEDZIAŁEK

20:30-21:20
FAT BURNING + PŁASKI BRZUCH

ŚRODA
20:30-21:20

PILATES

CZWARTEK
20:30-21:20

www. portretyobrazybeatapl uta .pl

FR YZJER STW O :

Odsiwianie włosów - 
młodszy, odświeżony 
wygląd -  30 zł

Farbowanie włosów  
metodą 3D -  N O W O ŚĆ !

Rekonstrukcja włosów

Nowoczesne strzyżenie 
i stylizacja włosów

Przedłużanie rzęs 
metodą 1:1 -  180zł
Doczepianie kępek -  60 zł
Zabieg czekoladowy, 
kawiorowy lub owocowy  
(masaż twarzy +  peelling)
Zabiegi na ciało -30%
• ekskluzywny zabieg na plecy: masaż pleców +  maska arbuzowa
• zabieg odchudzający: peeling całego ciała +  masaż 

antycellulitowy +  Fango (błoto z Morza Martwego)
• mikrodermabrazja diamentowa
• pircing (kolczykowanie ciała)

40 z

Uwaga !
Godzinna nauka makijażu za okazaniem kuponu rabatowego.

Z a p r a s z a m y
P u szczykow o  ul. N owe O siedle 22 paw. 9 tel. 61 8983643 tel. 501 060 806
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S T /H L  K O S Y >w  PILARKI
YIKING KOSIARKI
ul. W aw rzyniaka 5, MOSINA 

TEL. 61 813 71 58  
w w w .serw is-ogrod.poznan.pl

Ptht-fa
•stomatologia zachowawcza 
-chirurgia stomatologiczna 
-protetyka 
-profilaktyka
-stomatologia estetyczna
Puszczykowo ul. Poznańska 51 tel. 61 813 34 29 
Poznań ul. Różana 13 tel. 61 833 68 60

OZDOBIĘ
RĘCZNIE ROBIONYMI RYSUNKAMI 

b  ODRĘCZNIE PISANYM TEKSTEM >v 
ALBUM FOTOGRAFICZNY,
. ; KRONIKĘ > ,

LUB WYKONAM INNE ZLECENIA 
NATURY PLASTYCZNEJ 

\ TELEFON 
506 507 150 ^

KLIMATYZACJA
WULKANIZACJA

opony now e i używane
W ym iana oleju, filtrów , 3 MAJA
klockow  h a m u lco w ych ,tłu m ik ó w  
W ym iana, w yw a ża n ie  kół 
Przechow alnia opon
Drobne napraw y___________ z_______________________

Puszczykowo ul. Nizinna 3 tel. 793-615-330

SALON WIN W PUSZCZYKOWIE

przy ul. Poznańskiej 28 a 

tel. ól 819 40 61, 501 771 679

Serdecznie zapraszamy w godzinach: 
pon.- pt. 12:00-20:00 

sob. 9:00- 16:00

l \

ZAPEWNIAMY:
duży wybór win z Europy i Nowego Świata 
profesjonalne, miłe doradztwo 
fachowe piśmiennictwo 
akcesoria winiarskie

VININOVA
G r a n d  P r ix  M a g a z y n u  W I N O  2 0 1 0  w  k a t e g o r i i  „ IM P O R T E R  R O K U ”

M AGAZYNU
W IN O

14

http://www.serwis-ogrod.poznan.pl


Nr 115 Styczeń 2012

Dr med. Aleksandra Skuratowicz
Laryngolog dziecięcy

USG ZATOK
Puszczykowo, ul. Kopernika 15 

tel dom 61 819 35 18
Poznań, ul. Wojskowa 9h

wejście od ul. Wyspańskiego naprzeciw Areny
godz. przyjęć pon., śr., czw. I? 00- ^ 00 

tel. 61 867 69 33

Kurier
Puszczykowski

dr med Andrzej Chrempiński
ORTOPEDIAI 

i CHIRURGIA 
URAZOWA

Puszczykowo, ul. Kasprowicza 23 
tel. 61 8133 409, 601 862 327 

przyjęcia w torki od godz. 15.00
p o  u z g o d n i e n i u  t e l e f o n i c z n y m

GABINET LARYNGOLOGICZNY

S K U P  Z Ł O M U
NAJLEPSZE CENY

ZADZWOŃ: ODBIERZEMY -  ZAPŁACIMY

K O N T A K T  I Z A M Ó W IE N IA : 
te l.:  O 605  981  958 

M o s in a , u l. S o w in ie c k a  6 g
(naprzeciw dworca PKP)

A R P E X )
PRODUCENT MEBLI 

KUCHENNYCH I BIUREK

CEN Y
PR O DUCEN TA

sklep oferuje meble 
pod wymiar:

- meble kuchenne
- szafy wolnostojące, 
wnękowe-zabudowa

- sprzęt AGD do zabudowy
AMICA, ARISTON, ZANUSSI, BOSCH, 
WIRPOOL, ELEKTROLUX

RATY BEZ ŻYRANTÓW

62-050 MOSINA KROSNO.
UL. POLNA 63a 

TEL 0507 004 724. 0507 004 726 
TEL/FAK: 61 0-191-925

Czynne: 
PN.PT. 9-18 
SOB. 9-15

.POZNAN

BIURO OBROTU NIERUCHOMOŚCIAMI
„ S K I B I Ń S K I ”

KUPNO, SPRZEDAŻ, WYNAJEM
W iesław Skibiński

Państwowa Licencja Zawodowa nr 15-45 
Nadana przez Prezesa Urzędu 

Mieszkalnictwa i Rozwoju Miast
62-050 Mosina tel: 6l 8 136 788
Plac 20 Października 12/3 fax: 6l 8 136 788
e-mail: bonskibinski@wp.pl tel: 604 223 830
www.bonskibinski.gratka.pl tel: 795 598 064

TE C H IM IK A : GRZEWCZA, SANITARNA, 
INSTALACYJNA, KANALIZACYJNA

62-050 M O SIN A, ul. KROTOW SKIEGO 15 
tel/fax 61 819 13 57, kom. 501 709 127  
e-m ail: m axim a@centrum -instalacji.pl; 

w w w .m axim a-m osina.pl

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO 
________ BEATA CZYŻAK

obsługa prawna podmiotów 
gospodarczych i klientów indywidualnych

ul. Wiosenna 7, 6 2 -0 4 0  Puszczykowo 
tel. 60312 20 26, e-mail-. beata.czyzak@onet.eu 

dyżury: wtorek; 15-17 czwartek 15-17

SCO U SŁ U G I OJ
P O G R Z E B O W E

Puszczykowo, ul. Narcyzowa 1

SCO
(przy parkingu szpitalnym) 
tel. 601 881 647, 61 89 84 179 OJ
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Zakład murarsko-  
- remontowy

oferuje usługi:
malarskie + monttiz płyt 

G/K, elewacje, 
remontowe: płytki, tynki, 

posadzki, ocieplenia, 
wykończeniowe: klinkier, 

papa terma ifp.
P U S Z C Z Y K O W O , 
tel. 61 819 38 30, 
kom. 509 434 495

U S Ł U G I
INSTALACYJNE
• nowoczesne instalacje wodne 

i centralnego ogrzewania
• przyłącza wodne i kanalizacyjne 

oraz formalności
• rozdział wody sanitarnej i do 

podlewania (drugi wodomierz)
• wiercenie studni z hydroforem
• instalacje gazowe z wymianą 

kotłów: projekty i odbiory
• montaż wkładów kominowych
• wymiana kotłów węglowych; 

miał, ekogroszek

Czesław Gajda
P u s z c z y k o w o , u l .  P a r k o w a  2a
Tel.: 0601 759 516, 061 8194 369

Nr 115

ELEWACJE TO NASZA SPECJALNOŚĆ
BLACHARSTWO-DEKARSTWO 
PAPA TERMO, DOCIEPLENIA, 

DACHÓWKA,
RYNNY, BLACHARKA

FACHOWO, TERMINOWO, TANIO 
FIRMA Z DOŚWIADCZENIEM 

GWA RANCJE DO 5 LAT

TEL: 602 777 271

IN S TA L A TO R  -  PLUS
Puszczykowo ul. Czarnieckiego 43 
Tel. 792 429 106 www.instal.co

In s ta lac je :
W odno-kanalizacy jne  i c. o. 
P rze ró b k i in s ta la c y jn e

ifi

http://www.instal.co
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AflTGfly RTY - SflTfflonraz- nnpRnuin
Instalacje naziemne oraz satelitarne 
Kablowanie budynków 
Konfiguracja sprzętu audio -  video 
Montaż: Cyfra + Polsat cyfrowy

N TV  (telewizja nowej generacji)

Jerzy Marecki Puszczykowo, ul. Lipowa 5 
Tel. 61 8133 355, tel. kom. 604 99 59 14

D R E W N O
OPAŁOW E -  KOM INKOW E
JESION, DŃB, BRZOZA, OLCHA, SOSNA, I INNE

O P A Ł
W ĘGIEL KAM IENNY, 
M IAŁ, EKO-GROSZEK

K O N T A K T  I Z A M Ó W IE N IA :
t e l . :  O 6 0 5  9 8 1  9 5 8

ZAPEWNIAMY TRANSPORT, ZAPRASZAMY 
DO ZAKUPÓW PO PROMOCYJNYCH CENACH
M o s in a  u l .  S o w in ie c k a  6G

(za ZUK naprzeciw dworca PKP)

NAPRAWA U KLIENTA
pralki automatyczne - lodówki 

- zamrażarki 
lady chłodnicze - klimatyzacja

te l. 601 714 9 0 9

SKUP POJAZDÓW  
— DO KASACJI—

•  P ła c im y  G O T Ó W K Ą  •  t r a n s p o r t  G RATIS

t e l . 61 8 1 6 3  8 0 9  
tel. 6 0 9  5 6 2  9 8 1

Skup samochodów do 5000,-
Gotówka, umowa od ręki. 
T e l .  7 9 8  8 2 7  3 3 7

Kurier
Puszczykowski

PROMOCJA NA OPONY ZIMOWE!!!
! ! !  N O W O Ś Ć  ! ! !  

S E R W I S  K L I M A T Y Z A C J I
* NAPEŁNIANIE
* P P G  RZYBIANIE
* BAPANIE SZCZELNOŚCI UKŁADU

Autoryzowany serwis oyumienia

5* M ontaż i w yw aża n ie  kół sam ochodow ych  
i m oto cyklow ych

* W yw ażanie kół nieprzelotow ych typu  
Citroen Peugeot

{• K onserw acja  i przechow alnia opon  
■> Felgi sta low e i alum iniow e  

Pom pow anie kół azotem  
>> Śruby i nakrętki do felg 
>> Prostow anie felg
❖  Sprzedaż opon

Zakład czynny: 
pn-pt. 8.00 -  19.00 
sob 8.00 -  16.00

Maciej Andrzejewski 
62-040 Puszczykowo 
Ul. Nadwarciańska 14 

81-33-979 
0518-897-883

T Ł U M I K I
K A T A L I Z A T O R Y

- sportowe tłumiki - tłumiki drgań
- sportowe końcówki - wieszaki gum

--------------------:----- - uszczelki- strumienice
_ gumowe

S P R Z E D A Ż  - M O N T A Ż  - IMAPRAW A  
-----------------W S Z Y S T K IE  M O D E L E ------------------
również do samochodów ciężarowych

w w w .  t l u m i k i - m o t o n .  p o z n a n . p l  
P.J. MOTOR, Luboń, ul. Mokra 3, tel./fax 8 1 0 -5 1 -6 2
[ d o ja z d  u l .  P a n k a  w  p r a w o  z a  s t a c j ą  O R L E N ,  k i e r u n e k  W i r y ]

► Miejsce i
na Twoje i reklam*» '

Dodatkowe egzemplarze bieżące 
„Kuriera Puszczykowskiego" można nabyć 

w kiosku Ruchu przy ul. Poznańskiej 
w Puszczykowie a także w Barze Espresso 

na Dworcu PKP w Puszczykówku.
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SCHOOL OF ENGLISH
R o k  za ł.1 9 9 1

SZKOŁA JĘ Z Y K A  ANGIELSKIEGO
JU Ż  20 LAT w  PUSZCZYKOWIE !

ZAPRASZAMY NA SEM ESTR II -  W IOSENNY
DZIECI OD LAT 5, MŁODZIEŻ I DOROSŁYCH 

NA KURSY JĘZYKA ANGIELSKIEGO 
FRANCUSKIEGO i HISZPAŃSKIEGO

Oferujemy
=> wszystkie poziomy zaawansowania (małe grupy)
=> zajęcia indywidualne, korepetycje, doraźna pomoc
■=> kursy przygotowujące do matury, egzaminów gimnazjalnych, FCE i CAE (j. angielski)
=> kursy dla firm oraz „na życzenie”

ZAJĘCIA ODBYWAJĄ SIĘ W PUSZCZYKOWIE, UL.WIERZBOWA 8 ORAZ 
W PUSZCZYKÓWKU, UL.GWARNA 11 (PRZY SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 2)

INFORMACJE I ZAPISY: BIURO SZKOŁY: PUSZCZYKOWO ul. WIERZBOWA 8, tel. 61 819 46 15 
BIURO CZYNNE JEST W GODZ. 12.00 -  15.00

W okresie ferii zimowych (13.02-24.02) biuro nieczynne.
zapraszamy na naszą stronę internetową: www.finchsystem.pl, e-mail: biuro@finchsystem.pl

Szkoła jest placówką oświatową zarejestrowaną w Kuratorium Oświaty i Wychowania pod nr 135/95

JĘZYK ROSYJSKI
• Konwersacje na wszystkich

poziomach
• Przygotowanie do matury

• Język biznesu
Tel. 784 495194

S  InPost
Nowoczesna Poczta

z a tru d n i d o rę c z y c ie li  
k o re s p o n d e n c ji 

p o c z to w e j
na terenie Puszczykowa, 

Komornik i Lubonia.
Kontakt; 6 9 8 -6 7 7 -8 8 4

DYSLEKSJA:
• przywracanie orientacji,

• praca z symbolem, 
______• i inne zajęcia._____
tel. 605 270 015

po godz. 19:00

HEBLE i ELEHENTY 
WYPOSAŻENIA 

WNĘTRZ
na zamówienie

* współczesne i  stylizowane
• projektowanie i  realizacja
Tel. 501 218 118

KURI ER P U S Z C Z Y K O WS K I  -  C Z A S O P I S MO  T Y P U  „ N 0 T - F  0 R - P R 0 F I T "
Redaguje zespól w składzie: Katarzyna Trybuś (redaktor naczelna) Gabriela Ozorowska (z-ca red. nacz.) e-mail: kurierpuszczykowski@o2.pl,, Gustaw Czartoryski, Andrzej Krawczyński. 
Stale współpracują: Elżbieta Pustkowska-Komobis, Mariola Marecka-Chudak. Adres Kedukeji „Kuriera Puszczykowskiego” : 62-040 Puszczykowo, ul. Grunwaldzka 7. telJfax 61 813 30 78, 
Wydawca: Stowarzyszenie Przyjaciół Puszczykowa; Nr Rej. Sądowego: RPR 748; Konto Bankowe: Nr konta: 49 1020 4027 (XXX) 1102 0297 2743. Drukarnia: TOM Luboń. Redakcja zastrzega 
sobie prawo skracania i redagowania otrzymanych tekstów. Tytuły, śródtytuły i wytłuszczenia pochodzą od Redakcji. Redakcja nie odpowiada za treść drukowanych listów, które prezentują poglądy 
ich autorów, nie publikujemy anonimów. Skróty oznaczane [...] nie mogą zniekształcać treści wypowiedzi Czytelników. Redakcja nic odpowiada za treść reklam. Na teksty czekamy w nieprze
kraczalnym terminie do 15 dnia każdego miesiąca. Nakład 3200 egz.
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PUSZCZYKOWSKA
taksówka TAXI nr 1
SZYBKO, TANIO, BEZPIECZNIE

tel. 506 651200

NASZE TELEFONY
196-25
TAKŻE
61 8 515 515

KOM. 0502 515 515 SMS

r a d i o
P O Z N A N

8515- 515

„Odu-hu-ha będzie zima z(a 
m y się zim y nie boimy 

futro,kożucb,czaj)kę Ci sprawimy”

Zokłod Kuśnierski „ALSKÓR' 
Sprzedaż -  szycie no miarowe 
futer-kożuchów-kamizelek
i galanterii ze skór naturalnych 
^  -  przeróbki,naprawy futer, 
kożuchów, odzieży skórkowej

ZA P R A S Z A M Y  -  N O W A  
KOLEKCJA Z IM A  2011/2012
Poznań, Rataje Os. Doh. II Wojny Św. 62

# Pon.-pt.: 11.00-17.00 
Sob.: 10.00-13.00 #

tel.: 61 687 13 22; kom.: 601 880 986 
www.futro-olskor.pl
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BIURO RACHUNKDWD-PRDJEKTDWE
'SJ ' liBiWi ii—

mgr inż. Dorota Kaczmarek
ul. Poznańska 101, 62-040 PUSZCZYKOWO t e l .  61 8 1 9 4 - 5 7 2

B iuro  Rachunkow e
m g r K a rin a  C ie s ie ls k a
profesjonalna obsługa księgowa i kadrowa firm
z a k ła d a n ie  sp ó łe k  z o .o . !!!

ul. Poznańska 70, 62-040 Puszczykowo 
tel. 798 70 20 14J

e-mail: ciesielska.podatki@onet.pl

Nałurall ^
Zdrowa żywność i 

™  kosmetyki naturalne,

urfrCtut'!

ul. Rynek 7 | Puszczykowo 
tel. 662 373 865 j www.naturall.pl

godziny otwarcia: pon.-pt. 9-18 I sob . 8-14

UŻYWANE MEBLE 
BELGIJSKIE I HOLENDERSKIE
- antyki
- komplety wypoczynkowe
- artykuły dekoracyjne

ul. Dworcowa 17, 62-041 Puszczykowo, tel. 506 116 286

Zapraszam y:
w t.-p t. 10,v - 18“  
sob. 12 (6
niedz. 10° ° -  14°°

(T \ SZKÓŁKI TENISOWE 
^  DLA DZIECI

(7 \  INDYWIDUALNE 
^  LEKCJE Z TRENEREM

ZAJĘCIA 6RUP0WE 
^  DLA DOROSŁYCH

(T \ OB02TY I  POLKOLONIE 
^  TENISOWE

BIURO RACHUNKOWE URZĘDNIK
Tomasz Dolczewski

62-040 Puszczykowo, ul. Nadwarciańska 48 
tel./fax 61 81-94-685, tel. 81-933-55

RYSZARD OSUCI

rn w rn
BOSCH

M E C H A N IK A  -  E L E K T R Y K A
k o m p u te ro w a  d ia g n o s ty k a  silnika  
o p o n ia rs tw o  C Z Ę Ś C I  N A P R A W Y  

U K Ł A D Y  W T R Y S K O W E  D I E S E L -B O S C H
K L IM A T Y Z A C JA

N A P E Ł N I A N IE ,  O D G R Z Y B I A N I E ,  O Z O N  
Czynne: 8.00-16.00  

PUSZCZYKOWO, ul. Poznańska 8 
tel./fax: 61 8194-705, teł.: 602 332 977

MLDT© © ^
D O  A U T  E U R O P E J  

A M E R Y K A Ń S K IC H ,  A Z J

S K L E P -N IS K IE
tel: 602 332 077, 71

S K IC H ,
A T Y C K I C H ,

E C E N Y  
28 860 440

m i s t a ł

B RAM Y

n n a m i s t a l . c o m

W §

PRAKTYKA
DENTYSTYCZNA

lek. dent. PIOTR WEIGT 
Puszczykowo 

ul. Poznańska 78 
Tel. 61 8194 430 

kom. 0602 494 715
—  f l e k u  z c h t e t  u d tu j  —

mailto:ciesielska.podatki@onet.pl
http://www.naturall.pl

